
1OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

Obecní listy
z p r a v o d a j  o b c e  HŘIBINY – LEDSKÁ
1/ 2019

Obecní listy

www.hribiny-ledska.cz



2 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

VÁŽENÍ ČTENÁŘI OBECNÍCH LISTŮ,

jak jste si jistě všimli, v letošním roce dochází ke zvětšení formátu, ke změně v barevnosti a taky v čet-
nosti vydávání (OL budou vycházet 3x do roka, a to  začátkem května, začátkem září a v prosinci). Větší 
formát  byl vlastně příznačný i pro  úplně první  Obecní listy, které poprvé vyšly před deseti lety, takže 
letos mají vlastně své malé jubileum. 
Tak jenom doufáme, že vám nová podoba zpravodaje bude vyhovovat, a taky se těšíme na vaše příspěvky 
nebo na náměty k jeho vylepšení. 

za redakci OL Marie Zaňková

Byla jsem požádána současnou „ maminkou“ Obecních listů, paní Marií Za-
ňkovou, abych zavzpomínala na zrození prvního čísla našeho zpravodaje. 
Vraťme se tedy o deset let zpět, do roku 2009. Tehdy jsem panu starostovi 
Jaroslavu Klapalovi řekla, že až si vyzkouším, co tato práce obnáší na často-
lovickém Zdroji, do kterého jsem spadla rovnýma nohama -  tuším, že to 
bylo  začátkem roku 2009 -  tak se třeba pak pustím i do našeho zpravo-
daje. V polovině roku se tedy zrodilo první „ miminko“. Jeho jméno navrhl 
pan starosta, zastupitelé se rozhodli pro tiskárnu v Lípě nad Orlicí. Myslím 
si, že pro nejpřijatelnější cenu. Na přední titulní straně se pyšnil náš znak 
v červenočerném provedení na bílém podkladu formátu A4. To byla jediná 
barva, kterou tiskárna tenkrát nabízela. Zbytek obsahu byl tedy v černém 
tisku na obyčejném papíře v rozsahu 16 stran. V prvním čísle zpravodaje 
jsem požádala všechny spolky i veškeré naše obyvatele o „ potravu“ pro tento čtvrtletník. Někdy se 
dařilo lépe, někdy zase hůře. Korekci mi zpočátku zpracovával pan Václav Krmaš z Pasek, později paní 
Jana Albrechtová z Častolovic, která tuto funkci plní dodnes. Touto cestou děkuji.
Časem se však čtenáři zpravodaje začínali ozývat a volat po lepší kvalitě fotografií. Někdy se stávalo, 
že byly ve špatném rozlišení a dosti špatně rozpoznatelné. Splývaly do jakési šedé. V polovině roku 
2012 jsme tedy přešli do tiskárny v Kostelci nad Orlicí a Obecní listy se oblékly do nového kabátku. 
Získaly menší formát A5 na  křídovém podkladu, s  titulní přední i  zadní stranou - vnější i  vnitřní - 
v barevném provedení. Rovněž tak fotky na těchto stránkách byly barevné. Obsah vnitřku byl pak 
černobílý a většinou  se zastavil na čísle 20,  dle získaných podkladů, které jsem obdržela, což  časem 
bývalo těžší a těžší. Nápady postupně ubývaly, bylo čím dál těžší od někoho něco získat, takže jsem 
po pěti letech této činnosti předala štafetový kolík dál. Sice příjmení v tiráži zůstalo stejné, jen jméno 
se změnilo, Věru vystřídala Marie. Ve vydávání se pokračovalo ve stejném formátu, v průběhu dalších 
let došlo jen k drobným úpravám, upřesnila se legislativa (Statut OL, redakce, redakční rada) a zpra-
vodaji bylo přiděleno registrační číslo.
Co tedy popřát tomuto desetiletému kloučkovi? Ať má stále dostatek potravy, aby se mohl zdárně vyvíjet, 
ať má rodinu založenou na pevných základech, jelikož v „ neúplné rodině “ se obživa těžce shání,  a hlavně 
mu přeji dlouhověkost, jelikož je to kus zaznamenané historie. Sama si archivuji každé číslo a čas od času 
do něho nakouknu a zavzpomínám, co se v té dané době událo.

za redakci OL Marie Zaňková

Původní podoba Obecních listů v r. 2009:



3OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

Z P R ÁV Y  A   I N F O R M AC E  Z   O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ, 

zimní čas se překulil a jsou tu Velikonoce, svátky jara přinášející více života a slunce  do probouzející se přírody 
a našich zahrádek,  svátky spojené s lidovými zvyky a tradicemi.

Jaro je také časem úklidu, vyřazování a nakupování nových věcí, proto jsme pro vás připravili tradiční soutěže. 
Soutěž zahradnickou a soutěž v odevzdávání elektrozařízení ve sběrném dvoře (a to  od 1. května do 1. října 2019), 
ve které jsme pro pět výherců připravili hodnotné ceny.

Z plánovaných akcí je zrealizováno nové dopravní značení na Malé Ledské a Hřibinách. Výsadba ovocných strom-
ků na Velké Ledské podél komunikace u skládky se zajišťovala za pomoci Mysliveckého spolku Střezmá. V měsíci 
květnu bychom měli pokračovat ve výstavbě kanalizace na Malé Ledské u rybníčku. Připravovaný chodník na Malé 
Ledské budeme realizovat po vybrání dodavatele na stavbu ve výběrovém řízení, jako i výstavbu dočišťovací nádrže. 

Během uplynulého období naše lesy zasáhla větrná kalamita a pokácela stromy v Červíkově u Pasek a  Podlísce 
na Velké Ledské, následky se odstraňují.

Od začátku roku se uskutečnilo několik pěkných společenských akcí v pronajaté hospodě U Myslivce, které zajiš-
ťovaly místní spolky, pracovníci pohostinství, zaměstnanci obecního úřadu a kulturního seskupení. Tímto bych 
chtěl všem, kteří se podíleli na této činnosti, poděkovat a popřát jim hodně sil do dalších akcí s větší podporou 
místních občanů.

Jaroslav Klapal, starosta

Usnesení zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská
č. 2/2018 ze dne 27. 12. 2018

Obecní zastupitelstvo:

1. Schvaluje ověřovatele zápisu Evu Potočkovou
 a Lucii Drozdíkovou, zapisovatelku M. Kolářovou

2. Schvaluje program dnešního zasedání

3. Bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 1/2018

4. Schvaluje plán práce na rok 2019
 1/ rekonstrukce a přístavba Obecního úřadu
 2/ chodník Štěpánová M.L.
 3/ oprava veřejného osvětlení
 4/ oprava místních komunikací
 5/ hřiště Velká Ledská
 6/ vybudování kanalizace od Jirmanových
       k Papáčkovým na Malé Ledské
 7/ dočišťovací nádrže ke kanalizaci na Malé Ledské
 8/ dokumentace na rozšíření skládky
 9/ oprava horního rybníčku na Pasekách

5. Schvaluje rozpočet na rok 2019 v těchto částkách 
 příjmy i  výdaje ve  výši 11  515  123,- Kč . Rozpočet 

je navržen jako vyrovnaný . Případné navýšení příjmů 
nebo výdajů bude řešeno rozpočtovým opatřením. 
Rozpočet byl projednán v paragrafovém členění příjmů 
a výdajů , závazným ukazatelem je paragrafové členění.

6. Schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce  
 na rok 2020 – 2022

7. Schvaluje volbu zástupců obce do „DSO Obecní  
 voda“ starostu a místostarostu

8. Schvaluje provedení fyzické a  dokladové 
 inventarizace majetku obce za rok 2018 ve dnech  
 od 2.ledna 2019 do 25.ledna 2019 inventarizační  
 komisí, předseda Aleš Libotovský,  členové Martin  
 Kubíček , Karel Dvořák

9. Schvaluje volbu zástupce obce do  „DSO Orlice“  
 starostu obce

10. Schvaluje zaplatit příspěvek za občana DSO Orlici
 na rok 2019

11. Schvaluje starostovi pravomoc rozhodnutí úpravy 
 rozpočtu v  příjmech neomezeně, ve  výdajích do  
 500 tisíc Kč, s provedenou rozpočtovou změnou  
 musí být zastupitelstvo seznámeno na nejbližším  
 veřejném zasedání



4 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

Usnesení zastupitelstva obce Hřibiny-Ledská
č. 3/2019 ze dne 7. 3. 2019

Obecní zastupitelstvo:

1. Schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Martina Kubíčka 
 a Aleše Libotovského, zapisovatelku M. Kolářovou

2. Schvaluje program dnešního zasedání

3. Bere na vědomí zprávu o plnění usnesení č. 2/2018

4. Schvaluje a ukládá starostovi podepsat smlouvu 
 o dodávce vody č.7650020080 s firmou AQUA  
 SERVIS a.s., IČ: 60914076 odběrného místa Hřibiny 
 č.p. 11 na nového odběratele oprávněné osoby  
 paní Iveta Krbová IČ 07459351

5. Schvaluje a ukládá starostovi podepsat novou 
 nájemní smlouvu s manželi Trajerovými na 
 pronájem pozemku č. 3001 o výměře 2144m2 
 v k.ú. Velká Ledská za cenu 1.200,- Kč/rok 
 s platností od 1.1.2019

6. Bere na vědomí informaci o dodavateli elektrické  
 energie, Amper Market byl koupen skupinou
 Bohemia Energy.

7. Schvaluje zrušení kulturní komise z důvodů 
 nesplnění zákonných podmínek

12. Bere na vědomí starostkou schválenou změnu  
 rozpočtu dne 30.10.2018č. 5 rozpočtu 2018. 
 Rozpočet po změně č. 5 schválen jako vyrovnaný  
 v příjmech a výdajích 12 288 292,- Kč

13. Bere na vědomí starostou schválenou změnu  
 rozpočtu dne 30.11.2018 č. 6 rozpočtu 2018. 
 Rozpočet po změně č. 6 schválen jako vyrovnaný  
 v příjmech a výdajích 12 595 292,- Kč 

14. Bere na vědomí starostou schválenou změnu 
 rozpočtu dne 27.12.2018 č. 7 rozpočtu 2018. 
 Rozpočet po změně č. 7 schválen jako vyrovnaný  
 v příjmy a výdaje 12 595 292,- Kč 

15. Stanoví měsíční odměny neuvolněných členů 
 Zastupitelstva v  souladu s  § 72a § 84 odst. 2: 
 odměny zastupitelů neuvolněný místostarosta 
 9  500,- Kč, člen Zastupitelstva a  předseda 
 výboru 1  500,- Kč, člen Zastupitelstva a  člen 
 výboru 1 250,- Kč, člen Zastupitelstva 1 000,- Kč.  
 Zastupitelstvo na návrh starosty rozhodlo dle § 77  
 odst. 2 a § 84 odst. 2 p. n zákona o obcích s platností 
 od  1.1.2019 , že při souběhu více funkcí bude 
 neuvolněnému členovi Zastupitelstva poskytnuta 
 odměna pouze za jednu funkci, a to za tu, za kterou 
 dle NV č. 318/2017 Sb. lze stanovit nejvyšší 
 odměnu. V  případě nástupu náhradníka na 
 uprázdněný mandát člena Zastupitelstva obce  
 bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  
 V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
 funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení 
 do příslušné funkce.

16. Schvaluje poskytování věcných darů trvale  
 hlášeným občanům obce  

17. Schvaluje poskytování peněžního daru trvale  
 hlášeným občanům obce při narození nového  
 občana obce v hodnotě 2 000,- Kč od 1.1.2019

18. Schvaluje a ukládá starostovi podepsat  
 s  městem Kostelec nad Orlicí  Veřejnoprávní  
 smlouvu o  výkonu přenesené působnosti  
 k projednávání přestupků 

19. Schvaluje a ukládá starostovi podepsat 
 dodatek smlouvy č. 951043 o odvozu odpadů  
 ze dne 12.3.2003 s firmou Marius Pedersen a. s.

20. Bere na vědomí zprávu společnosti  AQUA 
 SERVIS a.s.: ceny vodného a stočného na rok  
 2019 zůstávají ve stejné cenové úrovni jako
 v roce 2018

21. Bere na vědomí zprávu z dílčího přezkoumání  
 hospodaření obce Hřibiny-Ledská za rok 2018

22. Schvaluje placení odvodu příspěvku za každého 
 člena (členku) ČSŽ Hřibiny-Ledská, SDH Ledská 
 a SDH Hřibiny

23. Bere na vědomí zprávy kontrolního, finančního  
 výboru 

24. Schvaluje podání žádosti o dotaci projektu  
 „Nástavba OÚ Hřibiny“ z dotačního programu  
 MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova

25. Schvaluje podání žádosti o dotaci projektu 
 „Dětské hřiště Velká Ledská“ z dotačního programu 
 MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova

26. Schvaluje finanční podporu MS Střezmá ve 
 výši 10 000,- Kč za realizaci výsadby 30 kusů  
 stromků dodaných obcí na obecních pozemcích

27. Schvaluje příští jednání v březnu, datum bude  
 upřesněn.

Schváleno Zastupitelstvem obce dne 27. 12. 2018



5OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

V DOBĚ OD LEDNA DO DUBNA 2019 SLAVILI 

PŘIHLÁSIL I  SE 

NARODIL I  SE 

ODHLÁSIL I  SE

Ladislav Zaňka, Malá Ledská 85 let
Jaroslava Novotná, Velká Ledská 89 let
František Musil, Paseky 70 let
Josef Burket, Velká Ledská 81  let
Jaroslav  Němec, Hřibiny 86 let
Jiřina Uhnavá, Paseky  70 let
František Schnaubert, Hřibiny 84 let
Jaroslava Klapalová, Velká Ledská 84 let

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví a spokojenost.

Sandra Nováková
se narodila 3. 1. 2019 mamince Tereze Novákové ze Hřibin 

Adam Hovorka
se narodil 4. 3. 2019 manželům Kateřině a Pavlovi 
Hovorkovým ze Hřibin

Jonáš Petr Kubec
se narodil 1. 4. 2019 mamince Kamile Kaplanové 
a tatínkovi Petru Kubcovi z VelkéLedské 

Ať Vám dětičky dělají radost!

Kamila Kaplanová, Velká Ledská
Jan Lubínek, Velká Ledská
Jiří Lukáš Lubínek, Velká Ledská

Jitka Jirušková, Paseky
Michaela Žižková, Paseky
Amálie Svobodová, Paseky

S P O L E Č E N S K Á  K RO N I K A
8. Bere na vědomí změnu kronikářky obce, za paní
 Marii Markovou převzala vedení kroniky Romana  
 Mrázková

9. Schvaluje stanovení ceny za vypouštění odpadních 
 vod do kanalizace na rok 2019 ve výši 21,94,- Kč/m3 
 včetně DPH – vypočteno dle vyhlášky MZ č. 428/2001  
 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech 
 a kanalizacích (dále jen „vyhláška“). Od občanů,
 uživatelů rekreačních objektů a podnikatelských 
 subjektů (dále jen „plátci“), bude vybírána platba 
 za odvod odpadních vod ve výši 10,- Kč/m3 vč.  
 DPH. Množství odváděných odpadních vod za  
 rok 2019 pro rodinné domy a rekreační objekty  
 je stanoveno dle směrných čísel roční spotřeby 
 vody podle přílohy č.12 vyhlášky s přihlédnutím  
 k době,po kterou je nemovitost během roku
 využívána. U provozoven podnikatelských 
 subjektů podle množství dodané pitné vody 
 odebrané z vodovodu, dle zjištění stanovené
 vodoměrem za předchozí rok dle fakturace od
 dodavatele pitné vody AQUA SERVIS a.s.,  
 IČ:60914076, Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov  
 nad Kněžnou. Plátci jsou povinni uhradit platbu za 
 vypouštění odpadních vod za rok 2019 do 
 30. 6. 2019. Rozdíl mezi výpočtovou cenou dle 
 vyhlášky a platbou vybíranou od plátců bude 
 hrazen z rozpočtu obce

10. Schvaluje zaplatit příspěvek MAS nad Orlicí na  
 rok 2019 ve výši 5 Kč za občana trvale hlášeného 
 v obci

11.  Bere na vědomí příští jednání 15. května 2019.

Schváleno Zastupitelstvem obce dne 7. 3. 2019

Poznáte naše jubilanty?

Počet obyvatel
k datu 1. 1. 2019

360 osob
 z toho:

182 mužů
(147 nad 15 let
+ 35 chlapců)

178 žen
(143 nad 15 let

+ 35 dívek)

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

V  návaznosti na  zákon o  ochraně osobních 
údajů lze životní jubilea občanů zveřejnit 
ve zpravodaji pouze s písemným souhlasem 
dotyčné osoby nebo jejího zákonného zá-
stupce. Pokud chcete být uvedeni v  této 
rubrice, dodejte prosím písemný souhlas 
na  Úřad obce nebo paní J. Kudláčkové. 
Zároveň prosíme manželské páry, které slaví 
významné výročí své svatby - (zlaté, stříbrné, 
bronzové, či jiné) a měly by zájem ho oslavit 
spolu se zástupci zastupitelů na  OÚ, nechť 
se přihlásí rovněž u  paní J.Kudláčkové nebo 
přímo na v kanceláři OÚ.



6 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

DA L Š Í  I N F O R M AC E  O Ú

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Sbírka proběhla tradičně také v naší obci. O její zdárný průběh se zasloužily skupinky koledníků pod vedením 
p. Blanky Francové a p. Romany Mrázkové. Do pokladniček se vybralo celkem 12.024,- Kč. Na fotografiích jsou 
skupiny z Malé Ledské, Pasek a Velké Ledské.

foto: Blanka Francová

VÝTĚŽEK A PODĚKOVÁNÍ

Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou 
Rychnov nad Kněžnou, proběhla ve 33 obcích, kde bylo 
do 143 zapečetěných pokladniček vybráno 869.708 Kč.
V  jednotlivých obcích byl tento výtěžek: Rychnov 
nad Kněžnou 155.890 Kč (z toho Dlouhá Ves 5.996 
Kč), Solnice 50.637 Kč, Skuhrov nad Bělou 35.072 Kč, 
Kvasiny 43.922 Kč, Borohrádek 37.801 Kč, Vam-
berk 55.399 Kč, Záměl 23.301 Kč, Vrbice 10.400 Kč, 
Častolovice 36.131 Kč, Černíkovice 39.043 Kč, Synkov – Slemeno 16.737 Kč, Kostelec nad Orlicí 41.376 Kč, Lično 
16.472 Kč, Chleny 6.928 Kč, Krchleby 4.199 Kč, Javornice 24.408 Kč, Slatina nad Zdobnicí 33.326 Kč, Pěčín 11.570 Kč, 
Potštejn 25.453 Kč, Třebešov 14.367 Kč, Byzhradec 10.817 Kč, Polom 6.315 Kč, Hřibiny – Ledská 12.024 Kč, Vodě-
rady (i Nová Ves+Vyhnanice+Ježkovice, Uhřínovice a Vojenice) 27.454 Kč, Lhoty u Potštejna 8.927 Kč, Borovnice 
(i  Přestavlky a  Rajec) 11.042 Kč, Rybná nad Zdobnicí 4.271 Kč, Tutleky 5.446 Kč, Zdobnice (i  Souvlastní a  Kun-
čina Ves) 3.895 Kč, Rokytnice v Orlických horách 37.882 Kč, Bartošovice v Orlických horách (včetně Neratova) 
36.251 Kč, Orlické Záhoří 10.111 Kč, Olešnice u Rychnova nad Kněžnou (včetně Hoděčína) 12.841 Kč.
65% získané částky bude vráceno na účet Farní charity Rychnov nad Kněžnou, která peníze použije podle schvále-
ného záměru na obnovu vybavení Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou pro lidi s mentálním postižením, 
kombinovaným postižením a seniory, dále rodinám s více dětmi ve městě a regionu, které žijí dlouhodobě na hranici 
chudoby, rodinám s postiženým dítětem, rodinám v nouzi, na realizaci humanitárních projektů v zahraničí - projekty 
v Indii: kvalifikační kurzy pro nevyučené a nezaměstnané mladé lidi a dětské večerní vzdělávání v oblasti Bangalore, 
podpora nemajetných školáků a vysokoškolských studentů v oblasti Belgaum, pomoc při mimořádných situacích. 
Velice si vážím všech, kteří přispěli k uskutečnění letošní devatenácté Tříkrálové sbírky:
Děkuji za štědrost lidem, kteří přispěli finančně do Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům, vedoucím skupinek, všem, kteří se podíleli na organizaci a pomohli se zajištěním sbírky 
včetně dopravy koledníků a poskytnutého občerstvení, za výbornou spolupráci se starosty a úředníky v obcích.
Děkuji za obětavost, vytrvalost i za příjemnou atmosféru během sbírky, kterou podpořil i Tříkrálový koncert v Neratově. 
Děkuji také kněžím, kteří sloužili mši svatou za zdar Tříkrálové sbírky a za udělená požehnání koledníkům a ka-
pele LO3 za hudební doprovod při mši svaté v Rychnově nad Kněžnou.
Přeji vše dobré v roce 2019.

Mgr. Eva Šmídová, koordinátorka Tříkrálové sbírky Farní charity Rychnov nad Kněžnou



7OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

O B E C N Í  L E S Y  H Ř I B I N Y - L E D S K Á

Píše se již rok 2019, ale práce v lese stále pokračuje, protože kůrovcová hrozba nepřestává. A jak ukazuje letošní 
mírná zima, nemůžeme čekat, že příroda sama zlikviduje a omezí vývoj kůrovců. Čeká nás dost náročná, neefek-
tivní a nákladná práce. Jak vypadaly těžby dřeva za 8 let, vidíme z následujících čísel:
Těžba celkem 3298 plnometrů – z toho polom 529 plm, kůrovec 607 plm, souše 497 plm, ostatní 66 plm.
Z uvedeného je patrné, že přednost má čistota lesa / 50%/ před těžbou mýtní úmyslnou.
Na jaře budeme zalesňovat holiny přibližně na 1 ha dřevinami, které jsou odolné, ale smrku se stejně nevyhneme, 
protože paseky na sebe navazují a z lesnického hlediska nic jiného nezbývá. Na toto desetiletí byly plánované 
jiné těžební zásahy, ty však zůstanou nedotčeny a můžou se kácet kdykoliv v budoucnu. V březnu se budou po-
kládat lapáky a instalovat feromonové lapače, aby se podchytilo jarní rojení kůrovců. Hrozbou, o které se ještě 
tolik  nemluví, jsou lýkožrouti menší, kteří napadají slabší porosty. Je jich celá řada a k nim se ještě přidružuje 
lýkohub  a škůdci na jehličí. Tak tomu bylo již od nepaměti, vždy  se s tím příroda dokázala vyrovnat. Budeme jí 
v tomto směru všestranně pomáhat , věříme, že úspěšně, i když někdy s menší remízou. 

Jindřich Laštovička, OLH

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ

Každoroční jarní setkání důchodců se letos konalo 
v hřibinské hospodě v sobotu 6. dubna od 13 hodin.
Paní Kudláčková přivítala všechny účastníky a pak pře-
dala slovo nejprve panu starostovi. Poté následovala 
informace ohledně Seniorské obálky, kterou přítom-
ným seniorům představila osobně krajská koordinátor-
ka celého projektu paní Mgr. Janou Fröhlichovou.
Následovalo pohoštění v  podobě svíčkové s  knedlí-
kem, koláčků, kávy nebo čaje.
K  oživení zábavy přispěla taneční skupina seniorek 
z Doudleb, která si pro naše seniory připravila tři tan-
ce a malé závěrečné překvapení. Samozřejmě zbyl čas 
i na sousedské popovídání, na skleničku vína či něče-
ho ostřejšího, jak kdo chtěl. 

Marie Zaňková, red. OL

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Přivítání občánků do  života uspořádal Obecní úřad 
pro narozené dětičky a jejich rodiče v sobotu 27. dubna 
dopoledne v sále hospody v Hřibinách.
Paní Kudláčková nejprve přivítala všechny přítomné 
hosty, seznámila je s průběhem celé slavnosti a před-
stavila narozená miminka - Beátu Gollovou, Barboru 
Fléglovou a  Sandru Novákovou. Následoval proslov 
pana starosty, poté recitační a  hudební vystoupení 
dětí, které v  jeho závěru předaly maminkám kytič-
ky. Paní kronikářka požádala rodiče dětí o  podpisy 
do  Knihy narozených a  byly jim předány drobné dá-
rečky od Obecního úřadu. Následoval ještě slavnostní 
přípitek a fotografování v kolébce. 
Vzhledem k  tomu, že v  nedávné době přišla na  svět 
další dvě miminka, vítání si nejspíš zopakujeme i letos 
na podzim. 

Marie Zaňková, red.OL



8 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

Z  Č I N N O S T I  S P O L K Ů

Č E S K Ý  S VA Z  Ž E N

DĚTSKÝ KARNEVAL

Na letošní karneval, který se uskutečnil v neděli 3. břez-
na, pozval všechny děti a jejich rodiče všem dobře zná-
mý myšák Mickey Mouse a jeho kamarádka Minnie.

Ve 14 hodin vše vypuklo, na děti čekal stylově vyzdobený 
sál, soutěže, tombola, sladké pohoštění a překvapení. 

Hned v úvodu zazněla titulní píseň z „Mikyho klubíku“, 
takzvaná „Docházka“ a po přivítání všech přítomných 
už se  začaly hrát písničky všeho druhu. Jelikož byl pro-
gram nabitý, první soutěž nenechala na  sebe dlouho 
čekat, děti zavolaly „Hej, ouško“ a přiběhla nám nápo-
věda, kde si děti vybraly první soutěž. Všechny děti si 
vedly velmi dobře. Poté nás čekalo velké překvapení, 
na karneval dorazili další Mikyho přátelé  z klubíku, a to  
Kačer Donald a Daisy. Pokračovalo se v tancování a spo-
lečném dovádění. Abychom si trochu odpočinuli, děti 
opět zavolaly „Hej, ouško“ a vybraly si druhou soutěž, 
za  kterou byly  odměněny sladkostí od  Daisy. Potom 
jsme se s kačery rozloučili a pokračovali dál v zábavě.

A  bylo tu další překvapení. Pro děti a  jejich do-
provod jsme si totiž  připravili speciální soutěž, 
kdy museli vytvořit tým  jedno dítě a  jeden do-
spělý. Všichni soutěžící se postavili po  obvodu 
sálu, uprostřed byl zavěšen u  stropu velký py-
tel s  barevnými balónky, který se vysypal a  úko-
lem bylo nasbírat od  jedné barvy co nejvíce ba-
lónků. Po  přepočítání byli vyhlášeni vítězové, 
a jelikož to byla rodinná soutěž, a hodně dravá, tak 
na  vítěze čekala velká odměna v  podobě  dortů. 
Musím říct, že tolik zapálených soutěžících už jsem 
dlouho neviděla. Však za tu odměnu to stálo za to.

A  pak už přišla na  řadu toužebně očekávaná tom-
bola, která byla hodně bohatá. Každý si zde přišel 
na  své a  nikdo s  prázdnou domů neodcházel. Pří-
věsky, tužky, bločky, hračky, knížky, balónky s mo-
tivem Mikyho a  jeho přátel uchovají vzpomínku 
na tento karneval.

A jelikož jsme vyčerpali všechny soutěže i překvapení, 
byl čas se loučit. 



9OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

RETRO MDŽ

Rok nám pěkně utekl a  opět se přiblížil den, na  který 
se těšíme. Náš den-Den žen. Tentokrát vyšel  8. březen 
na  pátek,  takže  jsme si oslavu pohotově přesunuly 
na sobotu  a šupky dupky na vycházku, při které se mimo 
jiné obdivují róby, účesy a síťovky s překvapením. Cíl se 
nacházel opět u milé Majky a oslavence Tomáše v Oleš-
nici na sportovišti. Občerstvení bylo zajištěno,takže  už 
zbývalo jen ochutnat a nechat se vyfotografovat panem 
hasičem, který ochotně cvakal fotoaparátem. A ocenil , 
jak se dokážeme sejít, zavzpomínat na časy minulé a do-
mluvit se na takovéhle pořádné schůzi.

Díky a určitě zase za rok, milé ženy a slečny.

Romana Mrázková

S D H  L E D S K Á

BRIGÁDY

Od začátku roku jsme uspořádali tři brigády.První se konala 16. února. Již v osm hodin ráno jsme se sešli u hasič-
ské zbrojnice a poté zamířili k Hradišti, na úklid dřeva.Nějaké dřevo jsme navozili na hřiště v Malé Ledské a zbytek 
k hasičárně na Velké Ledské. Proběhla i údržba a pravidelná kontrola techniky.
Druhá brigáda proběhla 2. března, při té byl proveden sběr železa. A napotřetí jsme na 13. dubna naplánovali 
každoroční úklid hasičských zbrojnic, jak staré tak i nové. Proběhlo mytí oken i ostatního zařízení. Moc děkujeme
všem, kteří se zúčastnili brigád a přiložili ruku k dílu.

Radka Dvořáková

Moc děkujeme všem, kdo jste přišli, bylo nás sice 
trochu víc, ale vešli jsme se všichni. Děkuji maminkám 
za napečení cukroví, které bylo velmi pestré a výborné. 
Děkuji i  nové paní hospodské, jak bravurně zvládla 
obsluhu tolika přítomných.

Tak zase za rok se na vás všechny budeme těšit.

Za ČSŽ Blanka Francová



10 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

S D H  H Ř I B I N Y

HASIČSKO-BABSKÝ BÁL

Společný ples našich žen a  hřibinských hasičů se uskutečnil již tradičně v  hospodě v  Hřibinách v  sobotu 
9. února. Hudební produkci obstarala osvědčená skupina  DUHA MUSIC, nechyběl zaplněný sál, bohatá tombola 
i celovečerní dobrá nálada. 

UKLIĎME ČESKO - BRIGÁDA

V sobotu  6. 4. 2019 jsme se sešli v hojném počtu společně se členy SDH Hřibiny-Paseky před hospodou v Hřibinách, 
kde nás hasiči vyzbrojili igelitovými pytli, občerstvením a případně i rukavicemi. Dále jsme se rozdělili do skupin 
a vše bylo připraveno k zahájení akce ‚Ukliďme Česko‘.Vydali jsme  se  k určeným úsekům (směrem na Častolovice, 
na Paseky i k Olešnici),  a začali se sbíráním. Sbíraly se obaly, pet lahve, igelity, plechovky, ale našly se i poklady v po-
době železných součástek a dalšího harampádí. Ve chvíli, kdy jsme měli vše sesbíráno a odvezeno, jsme se všichni 
vydali na hřiště na Pasekách, kde zanedlouho v krbu už hořel oheň a nad ním se opékaly špekáčky. Nakonec jsme se 
všichni shodli, že jsme měli štěstí na počasí, hezky se prošli a spojili příjemné s užitečným.

Kudláčkovi

ČLOVĚČE, NEZLOB SE!

Turnaj ve hře „Člověče,nezlob se!“ proběhl 23. března. Letos se konal již po páté. Hráčů se zúčastnilo 36, jak 
v kategorii dospělých, tak dětí po 18.Po rozlosování míst u hracích pláten jsme se všichni pustili s chutí do hry. 
Někdo měl štěstí více, jiný méně, ale ani to nám nebránilo fandit všem až do konce.

VÝSLEDKY:
kategorie dospělých:  1. místo - Matěj Krištuf  kategorie dětí: 1. místo - Kateřina Krejčová
    2. místo - Lukáš Vanický    2. místo - Tereza Krejčová
    3. místo - Tomáš Kašper    3. místo - Jan Lubínek
    4. místo - Petr Janouch     4. místo - Vojtěch Hovorka

Pro hráče i diváky bylo přichystáno občerstvení. A hlavně mladší účastníci netrpělivě čekali na vyhlášení výsledků 
a předání cen.Věcné ceny a diplomy byly přichystány pro všechna dítka. Už se moc těšíme na příští ročník.



11OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

M S  S T Ř E Z M Á  –  O L E Š N I C E

Vážení spoluobčané,
i do našeho kraje rychle přišlo jaro, ani naší honitbě se ne-
vyhnul silný vítr, který jeho příchod začátkem března do-
provázel a po kterém bude třeba zkontrolovat kazatelny 
a posedy, a ty pokácené postavit a opravit! Napřed je však 
třeba  ohlédnout se  za zásadními událostmi prvního čtvrt-
letí roku 2019. Dalo by se říci, že byly tři: ztráta nejstaršího 
člena MS, Myslivecký ples a výroční členská schůze.

Nový rok začal pro nás nejsmutnějším způsobem, když 
1. ledna opustil navždy naše řady ve  svých 86 letech 
nejstarší člen spolku, pan Bohuslav Kunc z Častolovic. 
Bohouš s  námi ještě předešlé léto střílel na  asfaltové 
terče, v listopadu se zúčastnil dvou honů, ale po Váno-
cích ho jeho zdraví náhle zradilo. Přišli jsme tak  o další-
ho zakládajícího člena spolku, kterému byl před časem 
na náš návrh propůjčen Českomoravskou mysliveckou 
jednotou titul Čestný člen ČMMJ. Na rozloučení s Bo-
huslavem Kuncem 8. ledna v Týništi bylo vidět hodně 
zelených kamizol, včetně kamarádů v čestné stráži.

To 19. ledna bylo v  Česticích na  již 19. Mysliveckém 
plese výrazně veseleji. Bohatá tombola, vyprodaný sál 
a dobře se bavící lidé tančící do pozdních nočních ho-
din patří už k tradicím tohoto plesu.

V sobotu 16. března jsme se sešli na chatě v Častolovi-
cích na výroční členské schůzi, abychom pro sebe i pro 
více než 20 pozvaných hostů vyhodnotili výsledky naší 
činnosti v roce 2018. Rok to byl z pohledu rozsahu zajiš-
ťovaných akcí hodně náročný. Přesto, že členové odpra-
covali stovky hodin na brigádách, museli jsme sáhnout 
do  finančních rezerv. Předseda MS Josef Vanický však 
ve své zprávě proložené promítáním fotografií z naší čin-
nosti doložil všem přítomným, že finanční prostředky 
vynaložené na jednotlivé akce, včetně těch od obecních 
úřadů, byly využity v souladu s plánem práce a pravidly 
pro čerpání příspěvků. Především rekonstrukce toalet 
u chaty byla nezbytná a je investicí na mnoho dalších let. 

Pro r. 2019 mírně ubereme z tempa, aby bylo víc času i sil 
na  práci v  honitbě a  na  provozování myslivosti. Máme 
v  plánu věnovat se více běžné údržbě našich objektů. 
Jestli se podaří, pak provést kompletní rekonstrukci ku-
chyně na chatě v Častolovicích a její zařízení. V případě, 
že nám bude schválena evropská dotace, měly by být 
realizovány další tůně pod Hradištěm směrem k Třebe-
šovu na pozemcích OÚ Hřibiny, které bychom převzali 
na  příštích deset let do  užívání. Za  veškerou podporu 
obcí našeho mikroregionu poděkoval na výroční schůzi 
předseda našeho spolku.

Každý člen výboru předložil výroční zprávu, které do-
kládají, že za členy spolku stojí opět velký kus práce 
a že může jeho 27 členů hledět s optimismem do dal-
šího období. Schůze po  oficiální části pokračovala 
dojemným pasováním třech lovců daňčí resp. mufloní 
zvěře, kteří ulovili v loňském roce první kus této zvěře. 

Výbor MS také poděkoval a  ocenil kytičkou pomoc 
žen při našich akcích. Po podání občerstvení se Jirka 
Malý podělil  o své zážitky z lovu medvěda hnědého 
v Chorvatsku, které Pepa Vanický doplňoval svým ko-
mentářem a promítáním fotek. Tohle setkání se vyda-
řilo, těšíme se na další.

S přáním slunečného jara všem spoluobčanům

Radomír Podolský - jednatel



12 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

P Ř Í S P Ě V K Y  R E DA KC E  A   N A Š I C H  D O P I S OVAT E LŮ

Uplynulé zimní i jarní období bylo docela bohaté na události, takže to vezmeme hezky popořádku.

SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK

Tak je to za námi.. Po letech obnovená tradice, která pro-
běhla za krásného počasí a za účasti místního publika. 
Očekávané utkání bylo zahájeno ve vysokém tempu, 
což dělalo problém hřibinskému týmu. Brzy se Ledská 
ujala vedení a poločas odehrála vítězně 3:0 - góly: Paja 
Kubec, Aleš Burket, Jaroslav Klapal. Do druhého polo-
času Hřibiny vstoupili aktivněji a začali hrozit z rych-
lých brejků. Nutno říci, že hráčům Ledské po  polo-
časové přestávce stěžkly nohy, což pravděpodobně 
zapříčinila ovocná pálenka, která týmem kolovala.
Hřibinští abstinenti začali využívat skulinek v obraně 
a brzy se gólově dotáhli. Za nedlouho prohrávali 
o pouhou branku a pak vstřelili i třetí, remízovou. Svůj 
hattrick tak završil Tomáš Vik. Následoval konec a pe-
nalty. Po pěti kolech penalt byl výsledek opět remízový 
a  tak došlo k  „vyřazováku“, který nakonec rozhodl 
Horák jr., Marek, ve prospěch hřibinského týmu. 
Silvestrovský fotbálek se povedl a  nutno doufat, že 
takto proběhne i za rok. Dík patří všem hráčům, kteří 
se doslova kousli a  zápas odmakali a  dále pak všem 
přihlížejícím za  velkou podporu. V  hospodě v  Hřibi-
nách se pak úspěšně dohrál „třetí“ poločas. 

Tomáš Vik

ŽIGULÍKEM KOLEM SVĚTA
 - vyprávění s promítáním 

V pátek 1. února se slibně zaplnil sál hospody v Hřibi-
nách při povídání čestických cestovatelů o jejich zážit-
cích na cestě starým Žigulíkem. Průběh jejich putování 
byl sice většině posluchačů znám již z dřívějších zpráv 
v tisku, ale živé vyprávění a komentáře pana FilipaVo-
gela k promítaným záběrům překonaly naše očekávání. 
Přes 40 let starý Žigulík s nimi absolvoval docela dob-
rodružnou cestu dlouhou cca 50.000 km, až se nako-
nec po návratu z cesty dočkal svého zaparkování v ex-
pozici výrobního závodu v ruském Togliatti. 

PĚT ODSTÍNŮ PEPY
- divadlo v hřibinské hospodě

Upřímně - po přečtení plakátku s nabídkou představe-
ní divadelního spolku Mošna ze Žďáru nad Orlicí jsme 
mohli čekat cokoli. Pravda, sál té naší hospody jsme 
v pátek 1. března skoro nepoznali, jak byl pro potřeby di-
vadelního představení přeorganizovaný. Sehrané před-
stavení bylo opravdu vydařené, kdo neviděl, může jen 
litovat. Prostě povedlo se, líbilo se, lidi se bavili a žasli 
nad výkony herců i nápaditostí amatérského scénáře. 

V samotném závěru promítání se dostavil i druhý účast-
ník expedice p. Petr Javůrek, který nemohl být přítomen 
od  začátku, neboť se účastnil slavnostního vyhlášení 
Sportovce Rychnovska 2018, kde oba cestovatelé byli 
oceněni zvláštní cenou - a tak byla v Hřibinách poprvé 
představena veřejnosti. 

Marie Zaňková, red. OL
foto - archiv OÚ



13OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

WORKSHOP ENKAUSTIKY

Abyste tomuto názvu správně porozuměli, trochu 
vám ho přiblížím - jedná se o malování horkým vos-
kem. Na tuto techniku se používají speciální maličké 
žehličky, ale úplně si vystačíte s žehličkou nerezovou 
bez napařovacích dírek, která se používala dříve (v ně-
kterých domácnostech je v permanenci dodnes ). Dů-
ležitý na  ní je termostat, takže nastavíte na  nejnižší 
stupeň teploty, nanesete voskové pastelky, je možné 
i více barev, a přejedete po lesklém papíře.

BESEDA O ZMĚNÁCH
V SILNIČNÍM PROVOZU

Pátek 1. března 2019 navečer - opět hospoda v Hřibinách 
a po dvou letech opět promítání a instruktáž pro zvídavé 
řidiče, kterou pro nás připravil pan Jan Kubias z kostelec-
ké autoškoly. Akce se sice zúčastnili převážně ti dříve na-
rození, ale jistě by si přišli na své i řidiči mladší generace. 
Informací totiž bylo hodně, dotazů taky dost. Pan Kubias 
přidal i novinky a postřehy z prostředí ÚAMK a tvůrců zá-
kona o silničním provozu. 

Marie Zaňková, red. OL

Taky se domníváte, že konečně trochu ožilo dění v hři-
binské hospodě? Vyplývá to i z mnoha příspěvků, které 
nabízíme v  dnešním vydání OL. Dobré jídlo a  drobné 
občerstvení je s tím nerozlučně spojeno. A občas taky 
nějaké to překvapení, třeba v podobě již zmíněného di-
vadla nebo hezké výzdoby.

Marie Zaňková, red. OL

Kurz se konal v pátek 15. března odpoledne v klubov-
ně Obecního úřadu. Naší lektorkou se stala paní Rad-
ka Dusbabová ze Solnice, která nám předvedla spous-
tu možností této zajímavé metody.

Sice nás mnoho nebylo, ale užili si to všichni - děti 
i dospělí. Zejména děti pracovaly s obrovským zápa-
lem a nadšením. Výtvarná díla vznikla obdivuhodná, 
co kus to originál.

Věra Zaňková



14 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

FROLÍKOVA KÁVA
A KOŽENÁ GALANTERIE PANA HAJNA

Káva se k  nám dováží z  dalekých zemí (např. z  Jižní 
a Střední Ameriky, Afriky, Asie), ale tak daleko jsme 
za ní necestovali - naplánovali jsme si malou exkurzi 
jen do nedalekého Borohrádku.
Tam je Frolíkova pražírna kávy. V  obchodě nás při-
vítala vůně čerstvě pražené kávy a  hlavně pan Fro-
lík, který nás usadil na velké žoky od kávy a povídal 
a povídal. Dozvěděli jsme se vše o pěstování, sběru 
i  pražení kávy. Vysvětlil nám rozdíl mezi Arabicou 
a  Robustou, nebo i  cibetkovou kávou. Každý voňa-
vou kávu ochutnal a domů si zakoupil balíček čers-
tvé kávy.
Pak jsme se přesunuli na  druhý konec Borohrádku, 
kde má provozovnu pan Hajn. Už třicet let šije růz-
né výrobky z kůže - kabelky, brašny, peněženky. Také 
nás provedl po  provozovně a  vše ukázal - stříhání, 
šití a  na  konci hotový výrobek. Mohli jsme si také 
něco zakoupit. Kabelky byly pěkně zpracované, jed-
na hezčí než druhá, a tak volba byla nesnadná.
Pak jsme nasedli do hasičského auta a pan starosta 
nás odvezl domů, krátký výlet se všem líbil a jistě se 
zase někam vypravíme.

Jitka Kudláčková

Večerní hudební dýchánek

ZÁZVOROVÝ ČAJ
- VEČERNÍ HUDEBNÍ DÝCHÁNEK 

Pátek 22. března 2019 - taky vydařená páteční akce 
s  country muzikou v  podání seskupení „Zázvorový 
čaj“. Opět byl zaplněný sál i výčepní místnost, i když 
místní obyvatelé tentokrát neměli mezi posluchači 
převahu, spíš se tu zastavili na  avizované brambo-
rákové speciality. Značný podíl návštěvníků byl pak 
z blízkého okolí a taky z řad fanoušků tohoto amatér-
ského seskupení. Ovšem atmosféra v sále byla skvělá. 
Hrálo se, zpívalo se i  tancovalo až do  23 hodin, a  to 
ještě zdaleka nebyl konec. Posezení hudebníků a  je-
jich příznivců se pak ještě protáhlo.

Marie Zaňková, red. OL



15OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

CO  S E  C H Y S TÁ ,  CO  N Á S  Z A J Í M Á

ZNÁTE LEDECKÉ KROJE?

Na letošní  velikonoční výstavě v Častolovicích toho 
bylo  k  vidění, ke  koupi a  obdivování víc než dost 
-  nejen krásná květinová a velikonočně laděná aranž-
má, ale taky dávné svatební róby, krojované panenky 
a další  výtvory šikovných rukou nynějších i dřívějších 
generací. Pro někoho mohly být překvapením i ledec-
ké kroje, které poskytly paní Ludmila Votroubková 
z Velké Ledské a Věra Zaňková z Malé Ledské.

M. Zaňková, foto V. Zaňková

SENIORSKÁ OBÁLKA SE ZABYDLUJE
I V NAŠEM KRAJI

Níže uvádíme informace, které byly už na začátku 
dubna podány účastníkům setkání důchodců v Hři-
binách přímo koordinátorkou celého projektu paní 
Mgr. Janou Fröhlichovou

Už jste slyšeli o Seniorské obálce?
Jedná se o  tiskopis, který může napomoci v  kri-
zových situacích. Je určený především pro senio-
ry nebo zdravotně postižené, kteří bydlí ve  svém 
domácím prostředí. A  víte, že nově pomáhá také 
v Královéhradeckém kraji a její pořízení nic nestojí? 

Karta vznikla ve spolupráci Ministerstva práce a so-
ciálních věcí a krajské samosprávy v rámci projektu 
Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň. 
Funguje na principu I.C.E., neboli „In Case of Emer-
gency, což znamená karta pro případ naléhavé po-
moci, v případě nouze. Těch případů, kdy osamělého 
seniora mohou postihnout náhlé zdravotní potíže 
a musí volat záchrannou pomoc, přibývá, stejně jako 
výjezdů hasičů nebo policie. I  lidé v  mladším věku 
jsou často rozrušení, nesoustředění, dezorientovaní 
a nedokážou odpovídat na položené otázky, které si 
výjezd záchranky, hasičů nebo policie vyžaduje. Vel-
kým ulehčením pro přivolanou pomoc je v této situ-
aci dobře vyplněná Seniorská obálka. 

Doporučujeme, aby byla vyplněna co nejaktuálněji 
a  nechyběly v  ní potřebné údaje. Aby bylo vyplňo-
vání jednoduché, podle lékařů zásahových jednotek, 
kteří formulář obsahově doporučili, postupujeme 
podle barev „jako na semaforu“. Co je červené, je nej-
důležitější, naopak zelené je na vůli seniora, zda tyto 
údaje chce poskytnout. Každé vyplnění tiskopisu je 
vlastní záležitost seniora nebo jeho osoby blízké. Ať 
už jde o nemoci, se kterými se dotyčný léčí, užívané 
léky nebo jména praktického lékaře. Důležité údaje 
se týkají osob blízkých. Po  dohodě se všemi složka-
mi IZS je nutné, aby tiskopis po  vyplnění byl složen 
do tvaru obálky a umístěn na viditelném místě v do-
mácnosti seniora. Jedná se POUZE o dvě možnosti - 
dveře lednice s pomocí třeba magnetky, nebo vstupní 
dveře do bytu zevnitř. Můžeme použít pro připevnění 
a uchování tiskopisu i plastovou obálku a oboustran-
ně lepicí pásku. 

I když se jedná o zdravotní údaje, jedná se o nástroj 
sociálně zdravotního pomezí. Vedle důležitého fyzic-
kého zdraví je stejně důležitá psychická pohoda člo-
věka. Proto doporučujeme pomoci s vyplněním a ak-
tualizací Seniorské obálky od  rodinných příslušníků, 
osob blízkých nebo na  základě sousedských vztahů 
– jednoduše při jejich návštěvách. 

Jak se k vám Seniorská obálka dostane?
Ve  spolupráci s krajskou koordinátorkou projektu 
Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň 
jsme Seniorskou obálku přenesli pro Vás i  do  naší 
obce. V  současnosti si tak Seniorskou obálku mů-
žete vyzvednout v kanceláři obecního úřadu v Hři-
binách. Přijďte si pro Seniorskou obálku a  mysle-
te na  své bezpečí! Společně Vám přejeme, abyste 
Seniorskou obálku nepotřebovali využít, ale abyste 
s ní byli připraveni.



16 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019



17OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

SOUTĚŽ VE SBĚRU
VYŘAZENÉHO ELEKTROODPADU

JIŽ 7. ROČNÍK TÉTO SOUTĚŽE ORGANIZUJE OBEC HŘIBINY – LEDSKÁ

PRO OBČANY, KTEŘÍ V OBCI HŘIBINY – LEDSKÁ HRADÍ MÍSTNÍ POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ

MÁTE DOMA NEFUNKČNÍ NEBO NEVYUŽÍVANÝ ELEKTRICKÝ SPOTŘEBIČ?
OPĚT MÁTE  ŠANCI SE HO ZBAVIT, POMOCI ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ A SOUTĚŽIT O VÝHRU!

VYLOUČENY ZE SOUTĚŽE JSOU BATERIE A NEKOMPLETNÍ VÝROBKY NEBO ZAŘÍZENÍ.

Podmínkou účasti v soutěži je odevzdání kompletního elektrozařízení na sběrném dvoře

od 1. 5. 2019 do 1. 10. 2019

Jeden spotřebič = jeden slosovatelný kupon.

Zajímavé ceny čekají na další 5 výherců.

Slosování a předání cen proběhne na podzimním veřejném zasedání
Obecního úřadu v Hřibinách.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

15. KVĚTNA 2019 od 9:00 do 17:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ  OTEVŘENÍ     

PROBĚHNE V 9:00 HODIN

ZA ÚČASTI ZÁSTUPCŮ  VEDENÍ  MĚSTA

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

 

REALIZOVÁNO V RÁMCI PROJEKTU
"ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE"

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
Prezentace návazných sociálních služeb  na území Kostelecka
Přednášky a workshopy s odborníky
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Poradenské a informační stánky poskytovatelů

N O VÉ  K O M U N I T N Í  CE N T R U M  

V  K O S T E LC I  N A D  O R L ICÍ  

V  U L IC I  N A  PŘÍK O P ECH

CÍLEM TÉTO AKCE  JE SEZNÁMIT ŠIROKOU VEŘEJNOST S NABÍDKOU POSKYTOVATELŮ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, DÁLE PAK INFORMOVAT OBČANY, PŘÍPADNĚ OSOBY BLÍZKÉ, 

NA KOHO SE MOHOU OBRÁTIT, KDE A JAKOU POMOC MOHOU ČERPAT, 
POKUD SE OCITNOU V NENADÁLÉ ŽIVOTNÍ SITUACI A POTŘEBUJÍ ZAJISTIT POMOC 

PŘI PÉČI O SEBE NEBO SVÉ BLÍZKÉ.

V PRŮBĚHU CELÉHO DNE MŮŽETE SHLÉDNOUT:

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Prezentace společnosti APOS BRNO, s.r.o. - "Moderní trendy v ošetřovatelské péči" 
Prezentace asistenční služby "Anděl na drátě", z.u.
Prezentace sociální služby HEWER, z.s., Hradec Králové - osobní asistence
Prezentace Půjčovny zdravotnických, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek - 
Bc. Jana Krejsová, DiS., Kostelec nad Orlicí
Prezentace sociálních služeb poskytovaných Farní charitou Rychnov nad Kněžnou
 

PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE:

V PRŮBĚHU CELÉHO DNE NABÍZÍ PROGRAM PRO DĚTI MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK 

9:00 - 11:00     
13:00 - 17:00 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI:

9:00 - 10:00 
 
 
10:00 - 11:00  
11:00 - 12:00 
 
12:00 - 13:00 
 
13:00 - 14:00 
14:00 - 15:00 
 
15:00 - 16:00 
 
 

"BOLAVÁ ZÁDA" - SM systém jako lékařsky ověřený princip cvičení pro
prevenci nebo při obtížích nejen pohybového aparátu, přednáška spojená
s ukázkou cvičení - Bc. Lenka Macková
"JAK SE ŽIJE S HANDICAPEM" - Mgr. Hana Zakouřilová, MBA 
"NE-BEZPEČNÝ VĚK", přednáška preventistky Policie ČR a tiskové mluvčí
por. Mgr. Aleny Kacálkové
"MODERNÍ TRENDY V OŠETŘOVATELSKÉ PÉČI" - prezentace společnosti
APOS BRNO
Prezentace služeb Domácí hospic SETKÁNÍ, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou
"ŠMEJDI NEJEN ZA DVEŘMI", přednáška Občanského poradenského
střediska, o.p.s., Hradec Králové, povede Mgr. Lenka Sedlářová
"DIABETES A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL U SENIORSKÉ POPULACE", přednášet
budou MUDr. Veronika Ambrožová a Bc. Lucie Hejduková

DÍLNIČKY PRO NEJMENŠÍ, dopolední program pro rodiny s dětmi
DÍLNIČKY PRO PŘEDŠKOLÁKY, odpolední program pro rodiny s dětmi
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

V PRŮBĚHU CELÉHO DNE MŮŽETE SHLÉDNOUT:

Prezentace Pečovatelské služby a Centra denních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí
První pomoc s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou
Prezentace společnosti APOS BRNO, s.r.o. - "Moderní trendy v ošetřovatelské péči" 
Prezentace asistenční služby "Anděl na drátě", z.u.
Prezentace sociální služby HEWER, z.s., Hradec Králové - osobní asistence
Prezentace Půjčovny zdravotnických, rehabilitačních a kompenzačních pomůcek - 
Bc. Jana Krejsová, DiS., Kostelec nad Orlicí
Prezentace sociálních služeb poskytovaných Farní charitou Rychnov nad Kněžnou
 

PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE:

V PRŮBĚHU CELÉHO DNE NABÍZÍ PROGRAM PRO DĚTI MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK 

9:00 - 11:00     
13:00 - 17:00 

PROGRAM PRO RODINY S DĚTMI:

9:00 - 10:00 
 
 
10:00 - 11:00  
11:00 - 12:00 
 
12:00 - 13:00 
 
13:00 - 14:00 
14:00 - 15:00 
 
15:00 - 16:00 
 
 

"BOLAVÁ ZÁDA" - SM systém jako lékařsky ověřený princip cvičení pro
prevenci nebo při obtížích nejen pohybového aparátu, přednáška spojená
s ukázkou cvičení - Bc. Lenka Macková
"JAK SE ŽIJE S HANDICAPEM" - Mgr. Hana Zakouřilová, MBA 
"NE-BEZPEČNÝ VĚK", přednáška preventistky Policie ČR a tiskové mluvčí
por. Mgr. Aleny Kacálkové
"MODERNÍ TRENDY V OŠETŘOVATELSKÉ PÉČI" - prezentace společnosti
APOS BRNO
Prezentace služeb Domácí hospic SETKÁNÍ, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou
"ŠMEJDI NEJEN ZA DVEŘMI", přednáška Občanského poradenského
střediska, o.p.s., Hradec Králové, povede Mgr. Lenka Sedlářová
"DIABETES A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL U SENIORSKÉ POPULACE", přednášet
budou MUDr. Veronika Ambrožová a Bc. Lucie Hejduková

DÍLNIČKY PRO NEJMENŠÍ, dopolední program pro rodiny s dětmi
DÍLNIČKY PRO PŘEDŠKOLÁKY, odpolední program pro rodiny s dětmi
 

TĚŠÍME SE NA VÁS!



18 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

obecní úřad hřibiny-ledská vyhlašuje další ročník fotosoutěže

ŠEL ZAHRADNÍK DO ZAHRADY...
Podařilo se vám vypěstovat ve své zahrádce nějakou raritu

- neobvyklý výpěstek, květinu nebo vyrobit zajímavou dekoraci?
 Zapojte se do dalšího ročníku naší fotosoutěže!

Fotografie doručte na OÚ osobně nebo elektronicky,
nejpozději však do

30. 10. 2019

oznámení obecního úřadu hřibiny-ledská

FOTOKALENDÁŘ
Podobně jako v předchozích letech,

budeme i letos připravovat kalendář na r. 2020.
Dovolujeme si proto požádat občany,

kteří se chtějí podílet na jeho tvorbě zajímavými záběry,
aby tyto fotografie doručili na Obecní úřad

 - osobně nebo elektronicky, 

nejlépe do 30. 9. 2019

Finanční úřad informuje poplatníky z  daně z  nemovitostí informačními letáky, které jsou 
přístupné přímo na  FÚ nebo vyvěšeny na  Úřední desce OÚ (splatnost daně z  nemovitých věcí, 
informace k zasílání složenek, informace k zasílání údajů pro placení daně e-mailem, zpřístupnění 
předpisného seznamu a pracovní doba FÚ v květnu 2019).

INFORMACE PRO POPLATNÍKY DANĚ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ



19OBECNÍ LISTY – zpravodaj  obce Hřibiny – Ledská 1/2019

Čarodějnice na Velké Ledské

Pálení čarodějnic se připravovalo s obavami, zda budeme moci oheň zapálit. Velké sucho zachrá-
nil déšť a vítr, který letos panuje, se naštěstí k večeru uklidnil, tak jsme v půl osmé večer zapálili 
připravenou hromadu i s čarodějnicí. K večeři si děti opekly špekáčky a v udírně zavoněly klobásy.

1. květen jsme strávili úklidem hasičské zbrojnice a přípravou na oslavy 135 let založení sboru 
dobrovolných hasičů a nácvikem na okrskovou soutěž.

Radka Dvořáková

Čarodějnice na Malé Ledské

Je úterý 30. dubna a rytíř Péťa právě koná svoji obchůzku 
vesnice, když si říká: „Dnes jsou ty čarodějnice, ale zdá se, 
že na hřišti na Malé Ledské se nic neděje.“ Přichází blíž a 
ejhle! Už tam na hranici montují starou vysloužilou žen-
štinu. Odváží se jít dál a co nevidí… Jakoby se tu chystal 
čarodějnický rej.

V  krásném velikánském klobouku se tu pohybuje čaro-
dějka Andreazelenovláska, všemu velí Blanimůra a oko-
lo dobrot se svým pomocníkem krouží Ivakvítková, co 
má kytky i na koštěti. Hned s Péťou přichází Romacoula 
a doplňuje ji Alorezka, která má za pasem spoustu barevných mašlí. Chystají se hry pro děti, 
tři obři Pájové ladí hudbu - Míka, stánek - Hovorka a Doskočil. V tom přichází v doprovodu 
mladých čarodějnic-učnic, Blondomíry a  čarodějnické šamanky Kláry, oslavenkyně Karlomíra. 
Už čtyřista dvacet let si stále rovná své tři pařátky na krku - prý vše musí mít řád.

Napečené krásné mufiny ochraňuje Katka okulárová. Na dálku svítí červené oči

stříbrnovlásky Šárkanty. Pro pocit bezpečí vše zaštiťuje nejstarší čarodějka Věrkoliška. Hudba hraje, 
děti soutěží, hrají i „koštětovou“ a všichni se těší, až se zapálí hranice. „Ještě, že jsem šel“, říká si Péťa.

Před půlnocí všichni odcházejí spokojeni do svých obydlí. Tak a zase máme za sebou kousek 
roku. Už cítíme, jak toho prvního května začíná nová etapa, která nás přiblíží létu.

Všem, kdo si přišli pálení čarodějnic užít, děkujeme.
Romana Mrázková



20 OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny – Ledská 1/2019

OBECNÍ LISTY – zpravodaj obce Hřibiny-Ledská
Periodický tisk územního samosprávného celku, evidenční číslo MK ČR E 21827. Vydává Obecní úřad Hřibiny-Ledská,

tel.: 494 323 822, 724 179 125, e-mail:ou.hribiny@tiscali.cz, www.hribiny-ledska.cz

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků, případné tiskové chyby a vyhrazuje si právo na krácení,
popřípadě neuveřejnění příspěvku. Za obsah článků odpovídají v plné míře podepsaní autoři,
jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakce. Nepřijímají se příspěvky vulgární a urážlivé.

Zasláním autor uděluje vydavateli svolení vydat jej jak v elektronické,
tak v tištěné podobě v Obecních listech,zasílací adresa je obecni.listy@seznam.cz

Šéfredaktor: Marie Zaňková. Náklad 170 kusů. Datum příští uzávěrky je 20. 8. 2019.


